Datenschutzerklärung des Schützenverein Triesenberg

Information nach Art. 13 DSGVO

Vertrauen ist wichtig, besonders wenn es um Ihre Daten geht. Aus diesem Grund erachten wir es als unsere Verpflichtung, nur die Daten zu erheben, welche unbedingt erforderlich sind sowie die Daten mit der gebotenen Sorgfalt zu verwalten und vor Missbräuchen zu schützen. Der Schützenverein Triesenberg hält sich strikt an die datenschutzrechtlichen Vorschriften bei der Erhebung und Verarbeitung Ihrer Daten. Nachstehend finden Sie Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten und den Ihnen zukommenden Rechten:

1. Name und Kontaktdaten des Vereins

Postanschrift: Schützenverein Triesenberg E-Mail-Adresse: info@schuetzenverein.li

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten sowie Art und Zweck und deren Verwendung

Der Schützenverein Triesenberg erhebt die folgenden Daten:

Anrede, Vorname, Nachname, Anschrift, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, Geburtsdatum. Die Erhebung dieser Daten erfolgt:

- a) um Sie als unser Mitglied identifizieren und im internen Mitgliederverzeichnis führen zu können, zur Korrespondenz mit Ihnen sowie zur Rechnungsteilung des Mitgliederbeitrages.
 Diese Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Bst. b DSGVO verarbeitet.
- b) um Ihre Daten im Rahmen des berechtigten Interesses des Vereins zu verarbeiten/veröffentlichen. Diese Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Bst. a DSGVO verarbeitet.

3. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden übermittelt an

- a) an den Verband VSLV
- b) die Gemeinde Triesenberg zwecks finanzieller Beitragsleistung an den Verein.
- c) Druckerei in Liechtenstein zum Druck von Informationsbriefen des Vereins an Mitglieder.

4. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung längstens bis 2 Jahre nach Ihrem Austritt aus dem Verein gespeichert.

5. Betroffenenrechte

Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- 1. Auskunft zu erhalten über die Verarbeitungszwecke, die Kategorien der personenbezogenen Daten, die Kategorien von Empfängern, gegenüber denen Ihre Daten offen gelegt wurden oder werden, die geplante Speicherdauer, das Bestehen eines Rechts auf Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung oder Widerspruch, das Bestehen eines Beschwerderechts, die Herkunft ihrer Daten, sofern diese nicht bei uns erhoben wurden, sowie über das Bestehen einer automatisierten Entscheidungsfindung einschliesslich Profiling und ggf. aussagekräftigen Informationen zu deren Einzelheiten,
- 2. die Berichtigung, Ergänzung, oder das Löschen Ihrer personenbezogenen Daten, die falsch sind oder nicht rechtskonform verarbeitet werden, zu verlangen,
- 3. von uns zu verlangen, die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzuschränken,
- 4. unter bestimmten Umständen der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen oder die für das Verarbeite n zuvor gegebene Einwilligung zu widerrufen,
- Ihre personenbezogenen Daten, die Sie uns bereitgestellt haben, in einem strukturierten, g\u00e4ngigen und maschinenlesebaren Format zu erhalten oder die \u00dcbermittlung an einen anderen Verantwortlichen zu verlangen,
- 6. die Identität von Dritten, an welche Ihre personenbezogenen Daten übermittelt werden, zu kennen und
- 7. bei der zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde Beschwerde zu erheben.

6. Widerrufsrecht zu Ihrer Einwilligung

Sie haben in die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch den Schützenverein Triesenberg durch eine entsprechende Erklärung (siehe Punkt 2 und 3) eingewilligt. Sie können diese Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmässigkeit, der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.

7. Widerspruchsrecht in Bezug auf Art. 6 Abs. 1 Bst. f DSGVO

Ihre personenbezogenen Daten werden auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäss Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO verarbeitet (siehe Punkt 2 und 3). Sie haben das Recht, gemäss Art. 21DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Dat en einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben. Möchten Sie von Ihrem Widerrufs- oder Widerspruchsrecht Gebrauch machen, teilen Sie dies per E-Mail an info@schuetzenverein.li mit.

Triesenberg 10.Juli 2019

Einwilligungserklärung für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten gemäss Art. 7 DSGVO

Nach dem neuen EU-Datenschutzrecht, welches ab dem 25.05.2018 gilt, sind personenbezogenen Daten, Foto - und/oder Videoaufnahmen, auf denen Personen zu erkennen sind, grundsätzlich nur noch mit schriftlicher Einwilligung des/der Abgebildeten rechtmäßig.

Der Schützenverein Triesenberg hält sich strikt an die datenschutzrechtlichen Vorschriften und ist bestrebt nur Daten zu veröffentlichen, die im berechtigten Interesse des Vereins stehen.

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass im Rahmen der Vereinstätigkeit personenbezogene Daten entsprechend Punkt 2, Informationsblatt folgendermassen verwendet werden dürfen.

- Veröffentlichen von Teilnehmerlisten oder Ranglisten von Wettkampfteilnahmen
- Veröffentlichen der Namen und Kontaktdaten der Funktionsträger eines Vereins
- Veröffentlichen von Daten über Jahreshauptversammlungen oder Ergebnisse von Vorstandswahlen
- Weitergabe von Daten an den Dachverband, Gemeinde entsprechend Punkt 3, Informationsblatt
- Interne Publikationen des Schützenverein Triesenberg (Aushang Schützenstube, ...)
- Erhebung von Daten von Gästen, Zuschauern, fremden Teilnehmern aus Sicherheitsgründen.

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass im Rahmen der Vereinstätigkeit von mir gemachte Bilder und/oder Videos veröffentlicht werden dürfen. Die Veröffentlichung ausgewählter Bilddateien und/oder Videodateien erfolgt über folgenden Medien.

- Im Jahresbericht des Schützenverein Triesenberg
- Auf der Homepage des Schützenverein Triesenberg (www.schuetzenverein.li)
- Interne Publikationen des Schützenverein Triesenberg (Aushang Schützenstube, ...)
- In den lokalen Printmedien (Liechtensteiner Vaterland, Liechtensteiner Volksblatt, LIEWO, etc.)

Ort und Datum:		
Name, Vorname:(Bei Minderjährigen Unterschrift eines Erziehungsberechtigte	Unterschrift: _. n)	

Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Massnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine in der EU/EWR vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen, die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichungseiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.